муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
<<.Щмитрошурская средняя общеобразовательная школа>)

прикАз

д.,Щмитрошур

JY, P"l " 2о2з г. Ns _- ОД

<<О начале приема в 1 классы на
2023-2024 учебный год>

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2О12 r, Jt 273 - ФЗ (об

образовшrиИ В Российской ФедершIии>, Приказом Министерства просвещения

РоЪсийской Федерации от 02.о9.2о20 J\b 458 <Об рверждении Порядка приема на

обуrение по образовательным программам нач€}льного общего, основного обшего и

aрьд"..о общего образования>, Постановлением Главного государственного санитарного

фu"u Российскои ОЪдерации от 28.о9.2о20 г. Ns 28 <Об утверждении санитарЕьж прtlвил

с'п 2.4, з648-20 <Санитарно эпидемиологические требования к оргш{изациям

воспитания и обуrения, отдыха и оздоровJIения детей и молодежи>>, Постановлением

Ддминистрации мунициIIального обрu"о"*"" <Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики) от 01.04.2022 Jф 198 (О закреплении KoHKpeTHbIx

территорий мунициr-u"Ъ.о образовшrия кМуниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртскоп Республики> за общеобразовательными и дошкольными }ruФежденияМи

Сюмiинского района>, Уставом мкоу к.ЩмитрошурскаJI СоШ), п р и к а з ы в а ю :

1. Прием докуN{ентов о приеме на обучение в первый класс, начать 23 марта 2023 года, с

15.00 зазершить прием докр(ентов на обучение в первый класс З0 июня 202З года,

2, Устшlовить с 2З марта 202З года следующий график приема документов на обуrеЕие в

первый класс на202З-2024 1^rебный год:

КонтактыответственныйМесто,Щата, времяМесто проживания

Прием заявлений очно,
через почту заказным
письмом с уведомлением

Исламова Альфия
Нафисовна, заN{еститель

директора по улебно-
воспитатепьной работе 6-81-38

через ЕПГУ - Глушкова
Лариса Фёдоровна,
системный адIчIинистратор

Кабинет 21

(2 этаж)
23 марта - 30
июня 2023 г.
15:00 - 16:00

На закрепленной
территории

Вне закрепленной
территории

С 0б июля
(до момента
заполнения
свободньrх

мест)
по 05 сентября

202з

Кабинет
за]чlестител
я директора

по УВР
(2 этаж)

Венских
Александровна,
школы

ольга
директор 6-81-38

3. Ответственной за прием документов в 1-ый класс, нtLзначить заN,IеститеJrI директора по

уrебно - воспитательной работе, Исла:rлову Альфию Нафиоовну (тел.8(34152) 6-81-З8)
4. Исламовой Альфие Нафисовне, зuINdестителю директора по уrебно - воспитательноЙ

работе, регистрировать зЕuIвления в <Журнале регистрации зtulвлений приема в 1-ый
кJIасс) предоставленные родитеJIями (законньrми представителями) лично в

образовательное учреждение, в форме электронного документа на региональном порт€}ле

государственньIх услуг (далее - ЕПГУ) https://www.gosuslugi.ru, через оператороВ
почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вруIении,
вьцавать уведомлоние в полrIении документов, содержапIую информачию о

регистрационном номере зfuIвления о приеме ребенка, о перечЕе предстаВленНЫХ

документов.
5. Исламовой Дльфие Нафисовно, заместителю директора rrо увр, издать прикiв о

зачисленИив 1-ый кJIасс, в течение 3-х дней с момента окончания приема документов на

обучение.
6, ,Щля зачислония ребёнка в 1 клаос мкоУ к,ЩмитрошурскzuI СоШ) родители (законные

представители) rrредоставJulют следующие документы :

- зшIвленио о зачислении;
- копиЮ документа, Удостоверяющего личность родитеJIя (законного представителя)

ребёнка или поступающего;
- копию свидетельства О рождении ребёнка или документ4 подтверждaющего родство
заIIвитеJIя;
- копию документa подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);
- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформлеНия регистрации по месту *йr"о"Ъr"а (для проживающих на закрепленной

территории);
- ко1rиЯ свидетелЬства О рождении полнородньIх и неполнородньгх брата и (или) состры

дJIя преимуlцественного приёма;

- копии документов, подтверждающих право первоочередного приема;

- копиЮ заключения психолого-медико-.rед-о.""еской комиссии (при на,пичии),

родитель (законный пр9дставитель) ребенка, являющийся иностранным гражданином или

лицоМ без граждшlства, дополнительно предоставJIяют:

- документ, подтверждающий родство заlIвителя(ей) или законность предст€lвления прав

пебенка:
- документ, подтверждшощий право ребенка на пребывание в Российской Федерации,

все документы предоставляется на русском языке или вместе с заверонным переводом на

русский язык.

При посещении общеобразовательной организации и (или') otIHoM взаимодействии

с уполномоченными должностными лицами родитель (законньй предстtlвитель) ребенка

предъявJuIет(ют) оригинt}лы документов